令和４年９月１日

保護者 様

柏市立高柳西小学校

校長 岩 田 久 美

新型コロナウイルスに対する対応変更のお知らせ

平素より，本校の教育活動及び感染症対策に御理解と御協力を賜り，感謝申し上

げます。

このたび，「柏市新型コロナウイルス感染対策ガイドライン」の一部改定を受

け，本校の対応を一部変更いたしますのでお知らせします。

記

１ 本校児童の感染が判明した場合の連絡

   学級閉鎖や部活動休止など，学校活動に影響がある場合には，その影響の範

囲に対してすくすくメールでお知らせします。学校活動に影響がない場合は，

今後はメール配信をおこないません。

２ 出席停止期間の変更

   児童が「濃厚接触者（「感染リスクの高い児童」と呼称変更）」となった場

合，感染者と接触があった日から５日間を出席停止とします。

または，接触があった日から２日目，３日目に抗原検査をし，ともに陰性で

あった場合は，３日目から登校可能となります。

依然として感染症が猛威を振るっています。引き続き，各家庭において登校前

の検温と健康状態の確認を，確実にお願いします。また，児童や同居の家族に感

染の疑いがあるときは，速やかに学校へご連絡ください。